
 

Ente di Governo per i Rifiuti e le Risorse Idriche di Basilicata 
 

Largo Azzarà , n. 1 – 85100 – Potenza – Tel. 0971.508020 – Fax – 0971.508027 
www.egrib.it – e-mail segreteria@egrib.it – pec segreteria@pec.egrib.it 

 

                                                                                   

          Direzione Area Amministrativa - Finanziaria 

R.G. Determinazione n. 397    

Data 29.12.2021 

 

OGGETTO:BANDO DI CONCORSO PER L’ASSUNZIONE, A TEMPO 

INDETERMINATO E PARZIALE AL 50%, DI N. 7 (SETTE) ISTRUTTORI 

TECNICO/AMMINISTRATIVI DI CATEGORIA “C” POSIZIONE 

ECONOMICA C1 – RISERVATO AI SOGGETTI IN POSSESSO DEI 

REQUISITI DI CUI ALL’ART. 20 COMMA 2 DEL D.LGS. 75/2017-

APPROVAZIONE ATTI DELLA COMMISIONE ESAMINATRICE-. 

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista la legge Regionale n. 1 del 08.01.2016 “ Istituzione dell’Ente di Governo per i Rifiuti e le 

Risorse Idriche di Basilicata”: 

 

Vista il D.P.G.R. n. 284 del 22.11.2019, di nomina dell’Amministratore Unico dell’Ente di 

Governo per i Rifiuti e le Risorse Idriche della Basilicata; 

Visto il Decreto dell’Amministratore Unico dell’EGRIB n. 16 del 16/12/2019 e n.17 del 15/12/2020 

con il quale è stato conferito al sottoscritto Ing. Donato Larocca l’incarico di Dirigente dell’Area 

Servizio Idrico Integrato; 

Vista la L.R. n. 5 del 04.03.2016 “ Collegato alla legge di stabilità regionale 2016”; 

 

Visto il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i., recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

Vista  la legge n. 241/90 e successive modifiche, recante: “ Nuove norme  in materia di 

procedimenti amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

 

Vista la legge n. 190/2012 e s.m.i., “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della  

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 

Visto l’art. 20 del D.Lgs. 75/2017 e ss. mm. e ii. “Superamento del precariato nelle pubbliche 

amministrazioni” così come integrato dalla legge di bilancio 27 dicembre 2017, n. 205 e dalla L. 17 

luglio 2020 n. 77 in sede di conversione del D.L. 19 maggio 2020, n. 34, che detta speciali 

disposizioni in materia di superamento del precariato;  

Preso  atto  del Piano Triennale del Fabbisogno del Personale 2020 – 2022, adottato con Decreto 

dell’Amministratore Unico n. 19 del 22.12.2020, approvato con Deliberazione dell’Assemblea dei 

Sindaci n. 10 del 29.12.2020;  

http://www.egrib.it/
mailto:segreteria@egrib.it


 

Ente di Governo per i Rifiuti e le Risorse Idriche di Basilicata 
 

Largo Azzarà , n. 1 – 85100 – Potenza – Tel. 0971.508020 – Fax – 0971.508027 
www.egrib.it – e-mail segreteria@egrib.it – pec segreteria@pec.egrib.it 

 

Viste le Circolari n. 3/2017 e n. 1/2018 del Ministro per la semplificazione e la pubblica 

amministrazione che ha dettato gli indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza 

professionale del personale con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato 

Visto il bando di concorso per l’assunzione, a tempo indeterminato e parziale al 50%, di n. 7 (sette) 

istruttori tecnico/amministrativi di categoria  “C” posizione economica C1 – riservato ai soggetti in 

possesso dei requisiti di cui all’art. 20, comma 2 del D.lgs. 75/2017, approvato con Decreto 

dell’Amministratore Unico n. 21 del 30.12.2020; 

Dato atto che alla scadenza  dei termini di presentazione sono pervenute tramite PEC n. 7 istanze; 

Precisato che sono risultati ammissibili n. 7 candidature; 

Vista la determinazione dirigenziale n. 322 del 19.10.2021 con la quale, ai fini dell’espletamento 

della suddetta procedura selettiva, si è provveduto alla nomina della nomina di apposita 

Commissione esaminatrice; 

Dato atto che: 

• la proceduta selettiva è stata espletata il 30.11.2021 presso la sala convegni dell’Azienda 

Regionale Lavoro Apprendimento Basilicata (ARLAB) sita a Potenza in Largo Azzarà n. 1 

quarto piano e che su 7 candidati ammessi, sono risultai presenti n. 7 ed assenti n. 0; 

 

• l’attività di competenza della predetta Commissione esaminatrice è stata regolarmente 

svolta; 

 

Visto il verbale della Commissione esaminatrice n. 4 del 01.12.2021 di valutazione della prova e 

della graduatoria finale; 

 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere all’approvazione degli atti finali prodotti dalla Commissione 

esaminatrice a conclusione dei lavori della descritta procedura concorsuale riservata;  

 

Considerato che, ai sensi dell’art 9, comma 4 del bando di concorso, la graduatoria definitiva ed i 

verbali delle operazioni del concorso sono approvati con apposito atto dal Responsabile del 

Procedimento; 

 
Richiamato l’art 13 del bando di concorso in ordine alla validità della graduatoria e alle altre 

condizioni richieste per la legittima stipula del contratto di lavoro, in particolare con riferimento al 

rispetto della disciplina vincolistica in materia di assunzioni; 

 

Tutto ciò premesso   

DETERMINA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono formalmente assunte: 

 

http://www.egrib.it/
mailto:segreteria@egrib.it


 

Ente di Governo per i Rifiuti e le Risorse Idriche di Basilicata 
 

Largo Azzarà , n. 1 – 85100 – Potenza – Tel. 0971.508020 – Fax – 0971.508027 
www.egrib.it – e-mail segreteria@egrib.it – pec segreteria@pec.egrib.it 

 

Di approvare: 

• i lavori della Commissione esaminatrice (giusta determinazione dirigenziale n. 322 del 

19.10.2021) del concorso per titoli ed esami finalizzato di n. 7 (sette) istruttori 

tecnico/amministrativi di categoria  “C” posizione economica C1 – riservato ai soggetti in 

possesso dei requisiti di cui all’art. 20, comma 2 del D.lgs. 75/2017,  come risultanti da n. 4 

verbali di seduta (numerati dal n. 1 al n. 4); 

 

• la graduatoria definitiva di merito dei candidati idonei (dal n. 1 al n. 7), redatta dalla 

Commissione esaminatrice a conclusione dei lavori della procedura selettiva de qua ed 

acclusa al verbale n. 4 del 01.12.2021 di valutazione della prova e della graduatoria finale;, 

allegata -  al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale (Allegato 1). 

 

Di dare atto che, all’esito della su descritta selezione riservata, risultano vincitori i candidati 

collocati dal n. 1 al n. 7 dei posti della graduatoria di merito; 

di avviare le procedure finalizzate all’assunzione, a tempo indeterminato e parziale al 50%, dei n. 7 

candidati risultati vincitori, con la verifica dei requisiti dichiarati e della permanenza delle 

condizioni che, a termini del Bando e secondo le norme di riferimento, devono sussistere anche al 

momento della stipula del contratto di lavoro e con l’accertamento dell’assenza di situazioni 

ostative alla costituzione del rapporto di impiego;  

di dare atto che: 

• ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i., l’Amministrazione si riserva di 

effettuare gli opportuni controlli, anche a campione, sulla veridicità delle dichiarazioni 

sostitutive - rese dai candidati all’atto della partecipazione alla selezione riservata - in ordine 

al possesso dei requisiti e dei titoli che hanno formato oggetto di valutazione e di adottare 

ogni conseguente provvedimento.  

 

• l’effettiva assunzione dei candidati risultati vincitori resta comunque subordinata alla 

positiva verifica della sussistenza di tutte le condizioni legittimanti, riferite al rispetto dei 

vincoli di spesa, nonché ad ogni altro vincolo stabilito al riguardo dal legislatore nazionale, 

tra cui, in particolare, l’art. 1, comma 557, della legge n. 296/2006 e l’art. 9, commi l-

quinquies e ss. del D.L. 24 giugno 2016, n. 113 e s.m.i. (convertito in legge, con 

modificazioni, dall'art. 1, comma 1, L. 7 agosto 2016, n. 160).  

 

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente nella 

sezione Avvisi e Bandi – alla pagina dedicata alla procedura selettiva de qua, stabilendo che tale 

forma di pubblicità ha valore di notifica per i candidati che vi hanno partecipato. 

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso al T.A.R. di Basilicata nel termine di 60 gg e al 

Presidente della repubblica entro 120 gg dalla notificazione o dell’avvenuta piena conoscenza. 

http://www.egrib.it/
mailto:segreteria@egrib.it


 

Ente di Governo per i Rifiuti e le Risorse Idriche di Basilicata 
 

Largo Azzarà , n. 1 – 85100 – Potenza – Tel. 0971.508020 – Fax – 0971.508027 
www.egrib.it – e-mail segreteria@egrib.it – pec segreteria@pec.egrib.it 

 

               L’istruttore                                                    Il Dirigente  

     geom. Rocco D’Emilio                       Ing. Donato Larocca 

 

     
 

  

 

 

 

 

 

  Visto di regolarità contabile 

Dirigente Area Amministrativa 

       Ing. Donato Larocca 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.) 
 

La presente determina esecutiva a termini di legge, viene pubblicata in data odierna all’Albo 

Pretorio per rimanervi (15) giorni consecutivi, ai fini di una corretta e trasparente informazione. 

 

Potenza li,                Il responsabile incaricato 

 

 

                      

http://www.egrib.it/
mailto:segreteria@egrib.it

		2021-12-29T12:45:14+0000
	D'EMILIO ROCCO


		2021-12-29T12:47:26+0000
	Larocca Donato


		2021-12-29T12:47:52+0000
	Larocca Donato




